
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 

 

N. 617 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  15 settembre 2025 

 

 

OGGETTO: “QUALIFICAZIONE DEI SERVIZI DI INFORMAZIONE 

ORIENTATIVA DEGLI INFORMAGIOVANI DEL PIEMONTE – II 

EDIZIONE”, AI SENSI DELLA L.R. N. 6/2019. CUP J69I24000840001. 

APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE E RIEPILOGO SPESE 

SOSTENUTE. 

 

La sottoscritta TERRENO FEDERICA , in sostituzione del dirigente del Dipartimento 

Istruzione - Cultura - Sport - Assistenza - Tempo Libero; 
 

Premesso che con istanza protocollo comunale n. 26099 del 12/06/2024 è stata presentata 

richiesta di finanziamento a valere sul Bando Regionale “Qualificazione dei servizi di 

informazione orientativa degli INFORMAGIOVANI del Piemonte – II Edizione”, ai sensi 

della L.R. n. 6/2019” in partenariato con Cooperativa Animazione Valdocco E.T.S., in qualità 

di ente del terzo settore affidatario dei servizi di promozione dell’agio giovanile per il triennio 

2023/2026, ricomprendenti le attività di apertura del servizio di informazione ai giovani svolte 

all’interno dell’edicola Osservatorio Monregalese Giovani (O.M.G.); 

 

Vista la nota Protocollo n. 00038351/2024 del 19/08/2024 acquisita al protocollo comunale n. 

35064 del 20/08/2024, con la quale la Regione Piemonte ha trasmesso la Determinazione 

regionale n. 1088 del 24/07/2024 di approvazione dell’elenco dei Comuni finanziati, 

rettificata con nota ns. prot. 44150 del 11/10/2024 con la quale è stata comunicata 

l’assegnazione al Comune di Mondovì di un contributo a sostegno del progetto presentato pari 

a complessivi € 12.684,55 di cui € 10.147,64 assegnati nell’esercizio 2024 e € 2.536,91 

nell’esercizio 2025; 

 

Richiamate le note ns. prot. n. 35567 del 22/08/2024 e ns. prot. n. 39512 del 10/09/2024 con 

le quali si è provveduto a comunicare l’avvio delle attività di progetto nonché la 

rimodulazione dello stesso in relazione al contributo economico assegnato; 

 

Considerato che risulta necessario provvedere ad inoltrare la documentazione di 

rendicontazione finale relativa al progetto in argomento di cui agli allegati: 

- Allegato 1_Relazione conclusiva; 



 2 

- Allegato 2_Rendicontazione finale; 

Dato atto che: 

- il progetto in argomento ha comportato una spesa complessiva di € 14.319,70, 

finanziati in entrata da un contributo regionale di € 12.684,55 e dal cofinanziamento 

comunale di € 1.635,15, per € 1.120,56 costituito da valorizzazione dell’impiego di 

risorse umane interne impiegate sul progetto e per € 514,59 in fondi propri comunali a 

parziale copertura degli impegni di spesa assunti con Determinazione Dirigenziale n. 

720/2024; 

- il saldo dell’impegno assunto con la sopracitata Determinazione n. 720/2024 sarà 

liquidato ad avvenuto invio della rendicontazione finale, previa accettazione della 

relativa fattura; 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 adottata in data 25/11/2024 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, nonché le 

successive variazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 28/12/2024 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2025/2027; 

 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 
 

 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di approvare gli allegati documenti costituenti la rendicontazione finale del progetto da 

trasmettere alla Regione Piemonte: 

- Allegato 1_Relazione conclusiva 

- Allegato 2_ Rendicontazione finale; 

 

2. di dare atto che, ad avvenuta trasmissione della suddetta rendicontazione, è da 

intendersi concluso il servizio di cui all’affidamento disposto con Determinazione 



 3 

dirigenziale n. 720/2024 e si può pertanto procedere alla liquidazione del relativo 

saldo, previa fatturazione. 

 

Mondovì, li  15 settembre 2025 

 

Per IL DIRIGENTE  

TERRENO FEDERICA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


